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Klasyfikator pyłu

Przedmiotem wynalazku jest fluidyzacyjny kla¬
syfikator pyłu służący do klasyfikacji dowolnych
ilości wszelkiego rodzaju pyłów, o bardzo szero¬
kich granicach wymiarów ziarn.

• Dotychczas znane przyrządy do klasyfikacji py¬
łów posiadają szereg wad utrudniających ich
wszechstronne stosowanie.

Sita różnego rodzaju umożliwiają dość dokład¬
ną klasyfikację ziarn grubych pyłu, jednakże do¬
kładność klasyfikacji wyraźnie zmniejsza się w
stosunku do ziarn drobnych, a zakres stosowal¬
ności ograniczony jest wielkością ziarn 0,06—
0,04 mm.
Klasyfikatory elektrostatyczne umożliwiają kla¬

syfikację w bardzo szerokim zakresie wymiarów
ziarn pyłu, dokładność ich jest jednakże niewiel¬
ka, a ponadto nie można ich stosować ze wzglę¬
dów bezpieczeństwa do klasyfikowania pyłów pal¬
nych i wybuchowych.
Klasyfikatory elektrostatyczne są urządzeniami

skomplikowanymi, wymagającymi stosowania do¬
datkowego wyposażenia jak np. zasilaczy prądu
stałego o wysokim napięciu.
Stosowane dotychczas klasyfikatory wywiewcze

ograniczają zakres stosowalności jedynie do ziarn
drobnych o wymiarach 0,06—<0,005 mm. Ponadto
uniemożliwiają odbiór klasyfikowanych frakcji co
wyklucza ich stosowanie w wielu przypadkach,
w których pożądane jest rozdzielanie klasyfiko¬
wanego pyłu na frakcje.
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Identyczną wadę posiadają klasyfikatory wi¬
rówkowe i sedymentacyjne.
Celem wynalazku jest klasyfikator pyłu umoż¬

liwiający klasyfikację pyłu o wymiarach ziarn
od 10 mm do 0,005 mm przy równoczesnym roz¬
dzieleniu i odbiorze klasyfikowanych frakcji.
Klasyfikator według wynalazku gwarantuje peł¬

ną hermetyzację układu, pozwala więc również
na klasyfikację i rozdział pyłów reagujących
z powietrzem, przez zastosowanie do klasyfikacji
gazów obojętnych. Cel ten został osiągnięty przez
połączenie zasobnika pyłowego z fluidyzacyjną
rurą klasyfikacyjną łączącą się z kolei z urzą¬
dzeniem służącym do odbioru poszczególnych
frakcji pyłu w układzie gwarantującym pełną
hermetyczność.
Klasyfikację oraz odbiór poszczególnych frakcji

pyłu osiąga się przez odpowiedni dobór natężenia
przepływu powietrza lub innego gazu przez kla¬
syfikacyjną rurę fluidyzacyjną.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬

kładzie wykonania przedstawionym na rysunku.
Klasyfikator składa się z zasobnika pyłu 1,

w skład którego wchodzi króciec 2 doprowadza¬
jący powietrze lub inny gaz obojętny dla danego
pyłu oraz przegroda porowata 3 stanowiąca ruszt
dla zasypywanego pyłu. Zasobnik pyłu 1 połączo¬
ny jest złączem szlifowym 4 z fluidyzacyjną ru¬
rą klasyfikacyjną 5 łączącą się z kolei poprzez
złącze szlifowe 6 z kolanem 7, które łączy rurę
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klasyfikacyjną poprzez złącze szlifowe 8 z cy¬
klonem 9 połączonym z odbieralnikiem 10 gru¬
bych frakcji pyłu. Cyklon 9 połączony jest przez
rurkę 11 z elektrofiltrem 12 służącym do odbioru
frakcji pyłów bardzo drobnych i niedających się
oddzielić w cyklonie. Elektrofiltr 12 kończy się
w swej dolnej części odbieralnikiem pyłu 13.
Działanie klasyfikatora jest następujące: kla¬

syfikowany pył zasypuje się do zasobnika pyłu 1,
następnie poprzez złącze 4 zasobnik ten łączy się
z pozostałymi częściami klasyfikatora. Następnie
do króćca 2 podłącza się sprężarkę lub butlę ze
sprężonym gazem obojętnym dla danego pyłu do¬
bierając natężenie przepływu powietrza lub gazu
w ten sposób, by zostały wywiane ziarna o za¬
łożonych średnicach.
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Natężenie przepływu powietrza lub gazu w ru¬
rze klasyfikacyjnej potrzebne do wywiania ziarn
o założonych średnicach liczy się z równań Sto-
kęsa, Allena i Newtona w zależności od wymia¬
rów ziarn jakie chcemy wywiać.
Po wywianiu odpowiedniej frakcji ziarn, frak¬

cję tę odbiera się w odbieralniku pyłu 10 lub 13
w zależności od średnicy ziarn.

Zastrzeżenie patentowe
Klasyfikator pyłu, znamienny tym, że posiada

zasobnik pyłu <1) połączony z fluidyzacyjną rurą
klasyfikacyjną (5), która łączy się z kolei z cy¬
klonem (9) służącym do odbioru grubszych frak¬
cji pyłu i połączonym z elektrofiltrem (12) pozwa¬
lającym na odbiór drobnych frakcji pyłu nie da¬
jących się osadzić w cyklonie.
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